vetigal dicto domino .. regi seu curie sue seu aliquibus quibuscunque personis seu contrahent(ibus)<sup>c</sup> cum eis iuxta formam dicti privilegii per quod dirrecte seu indirrecte fiat diminucio immunitat(is) dictorum Ianuensium, salvo et excepto, non obstantibus predictis, quod si ad portum Famagoste seu<sup>d</sup> alium portum dicte insule aplicuerint a tribus galeis supra que non sint galee mercacionum, quod tunc et in dictum casum non possint intrare dictum portum nisi prius facta noticia et obtenta licencia ab officialibus regiis qui fuerint in dicto loco de intrando dictum portum. Si vero fuerint tres galee tantum vel abinde infra que aplicuerint ad dictum portum Famagoste vel alium ex dictis portibus dicte insule, possint libere intrare dictos portus et si fuerint a tribus supra<sup>e</sup> et fuerint galee mercacionum, quod cognosci debeat per officiales regios qui fuerint in dicto loco, quod tunc et in dictum casum possint libere intrare dictos portus sine aliquo impedimento, possint tamen officiales regii tempore quo dicte galee seu navigia aplicuerint ad dictos portus ire et mictere quoscunque nuncios voluerint ad ipsa navigia seu galeas et inquirere et scrutari homines qui fuerint in dictis navigiis seu galeis, dum tamen per hoc nullo modo impediatur liber introitus dictorum navigiorum et gallearum et non obstantibus supradictis si galee Ianuensium) pro salute earum vellent intrare dictos portus ex eo quia essent insecute seu persecute per galeas seu ligna inimicorum seu aliarum nacionum, quod tunc et in dictum casum possint intrare quotquot sint numero libere dictos portus pro tuncione et salute earum.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di B* Quod navigia Ianuensium) possint libere intrare portus et Ianuenses descendere <sup>b</sup> *dictam: su correzione in B* <sup>c</sup> *contrahentes in C'* <sup>d</sup> *vel in C* <sup>e</sup> *in C' segue espunto e depennato et fuerint*

[9] Item<sup>a</sup> voluerunt dicte partes, consenserunt et declaraverunt quod Ianuenses et dicti Ianuenses qui fuerint in dicto regno ad eorum liberam voluntatem cum eorum rebus et mercibus possint discedere de dicto regno et qualibet parte ipsius sine aliquo impedimento quod possit eis inferri per dictum dominum .. regem seu officiales suos seu publicanos seu collectores drictuum et introytuum dicti domini .. regis aliquo quovis modo, teneatur tamen potestas Ianuensium in dicto regno iusto suo posse et bona fide ante recessum cuiuscunque navigii per unam diem notificare curie regie existenti in loco illius porti<sup>b</sup> in quo erunt dicta navigia de recessu ipsius navigii et ante recessum ipsius navigii recipiat et recipere debeat ydoneos fideiussores a patronis seu ductoribus dictorum navigiorum arbitrio suo quod non